Kisah-kisah

mengenai kekaramahan para wali biasanya dapat didengar dari penunggu-

penunggu kuburan keluarga dan murid mereka, atau dibaca dalam sejarah

hidupnya yang biasa disebut manakib (kisah kekaramahan para wali).

Umpamanya, manakib Syeikh Abdul-Qadir Al-Jailani (w. 561 H/1166 M), pendiri

tarikat Qadariah, dan masih banyak manakib-manakib para wali dalam cerita

kekaramahan.